证券代码：300237        证券简称：美晨科技        公告编号：2015-155

山东美晨科技股份有限公司

关于使用募集资金向全资子公司提供委托贷款的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

 一、募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会出具的《关于核准山东美晨科技股份有限公司非

公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2477 号）批准，山东美晨科技股份有限

公司（以下简称“公司”或“美晨科技”）本次非公开发行人民币普通股（A 股）

155,545,076 股，每股发行价格 5.22 元，募集资金总额为 811,945,296.72 元，扣

除各项发行费用 8,000,000.00 元后，募集资金净额为 803,945,296.72 元。上述资

金到位情况已经大信会计师事务所（特殊普通合伙）验证，并于 2015 年 11 月

19 日出具了《验资报告》（大信验字[2015] 第 28-00009 号）。

2015 年 12 月 3 日，美晨科技、中泰证券股份有限公司（以下简称“中泰证

券”）与北京银行股份有限公司济南分行、上海浦东发展银行股份有限公司潍坊

诸城支行、兴业银行股份有限公司潍坊诸城支行签署了《募集资金三方监管协议》，

公司已将募集资金存储于在上述银行开立的募集资金专户账户内。

根据公司《非公开发行 A 股股票预案》等相关文件，本次非公开发行股票

募集资金扣除发行费用后将全部用于补充流动资金，用以深化与拓展园林绿化业

务，有效地满足公司未来 2-3 年业务发展的需要。目前公司园林绿化业务均通过

杭州赛石园林集团有限公司（以下简称“赛石园林”）及其子公司来完成，为保

障赛石园林园林绿化业务的稳步发展，公司以本次募集资金人民币 40,000 万元

向赛石园林提供委托贷款，期限为 2 年（自委托贷款手续完成、委托贷款发放之

日起计算），委托贷款年利率为 6%。

二、委托贷款对象的基本情况

1、企业基本信息：

名  称：杭州赛石园林集团有限公司

类  型：有限责任公司（法人独资）

住  所：杭州市西湖区古翠路 89 号杭州城西花鸟工艺品市场 3 楼

法定代表人：郭柏峰

注册资本：贰亿伍仟捌佰伍拾玖万柒仟叁佰元

成立日期：2001 年 07 月 26 日

营业期限：2001 年 07 月 26 日至 2021 年 07 月 26 日止

经营范围：服务：园林绿化咨询、设计施工及管理，农林作物种植的技术服

务，园林古建筑工程咨询、设计、施工及管理，市政公用工程咨询、设计、施工

及管理（以上施工凭资质证经营），生态修复技术、水土保持技术、生态环保产

品的技术开发、技术服务、技术咨询、成果转让；批发，零售：花卉，盆景；（含

下属分支机构经营范围）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

2、股权结构：美晨科技持有赛石园林 100%股权；

3、赛石园林的财务状况

赛石园林 2013 年度、2014 年度以及 2015 年上半年经审计财务状况如下表:

单位：万元

所属期间 总资产 净资产 营业收入 净利润

2013 年度 145,806.98  18,789.71 74,886.71 7,320.94

2014 年度 170,666.24 47,999.22 101,079.25 11,309.51

2015 年 1-6 月 172,263.60 51,147.49 30,205.31 3,148.27

三、委托贷款合同的主要内容

1、 委托贷款金额：公司委托银行将募集资金向赛石园林发放委托贷款金额

为人民币 40,000 万元；

2、 资金主要用途：补充流动资金用以深化与拓展园林绿化业务；

3、 委托贷款期限：合同项下贷款期限为 2 年，自委托贷款手续完成、委托

贷款发放之日起计算；

4、 委托贷款利率：委托贷款年利率为 6%；

四、委托贷款的风险分析

目前赛石园林经营状况良好，业务经营区域已从浙江省拓展到山东、江苏、

上海、云南、新疆、广东、安徽、天津、江西等地，已经具备了从事大型园林工

程施工和跨区域经营的能力，公司为其提供委托贷款有助于深化及拓展其园林业

务的正常运行。公司持有赛石园林 100%股权，公司在对其提供委托贷款期间对

其生产经营管理活动具有控制权，财务风险极小，处于可控范围内，委托贷款形

成呆账坏账的可能性极小。

五 、公司累计对外提供委托贷款及逾期未收回情况

截至目前，公司累计对外委托贷款金额为 26,500 万元，占最近一期经审计净

资产的 21.01%，公司无委托贷款逾期情况。

六、独立董事意见

公司以募集资金向公司全资子公司赛石园林提供委托贷款，有助于深化与拓

展园林绿化业务，未违反本次非公开发行股票募集资金用途的相关承诺。不存在

变相改变募集资金投向和损害股东利益的情况，符合中国证券监督委员会、深圳

证券交易所及公司有关募集资金使用和管理的要求。我们同意公司使用募集资金

向全资子公司提供委托贷款。

七、保荐机构意见

1、美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷款未违反本次

非公开发行股票募集资金用途的相关承诺，不影响募集资金使用计划的正常实施，

符合相关规范性文件对募集资金使用的要求；

2、美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷款已经公司第

三届董事会第十一次会议审议通过，监事会、独立董事亦对此事项发表了明确的

同意意见，履行了必要的法律程序，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、

《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所创业板上市公司规

范运作指引（2015 年修订）》、以及《上市公司监管指引第 2 号——上市公司募

集资金管理和使用的监管要求》等相关规定要求。

因此，中泰证券对美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷

款的事项无异议。

八、备查文件

1、第三届董事会第十一次会议决议；

2、第三届监事会第十一次会议决议；

3、独立董事关于第三届董事会第十一次会议相关事项的独立意见；

4、中泰证券股份有限公司《关于山东美晨科技股份有限公司使用部分募集

资金向子公司提供委托贷款和使用暂时闲置募集资金购买理财产品的专项核查

意见》。

特此公告。

山东美晨科技股份有限公司

                                                董 事 会

                                             2015 年 12 月 08 日

	1、美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷款未违反本次非公开发行股票募集资金用途的相关承诺，不影响募集资金使用计划的正常实施，符合相关规范性文件对募集资金使用的要求；
	2、美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷款已经公司第三届董事会第十一次会议审议通过，监事会、独立董事亦对此事项发表了明确的同意意见，履行了必要的法律程序，符合《证券发行上市保荐业务管理办法》、《深圳证券交易所上市公司保荐工作指引》、《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引（2015 年修订）》、以及《上市公司监管指引第2号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等相关规定要求。
	因此，中泰证券对美晨科技使用部分募集资金向子公司赛石园林提供委托贷款的事项无异议。
	1、第三届董事会第十一次会议决议；
	2、第三届监事会第十一次会议决议；
	3、独立董事关于第三届董事会第十一次会议相关事项的独立意见；
	4、中泰证券股份有限公司《关于山东美晨科技股份有限公司使用部分募集资金向子公司提供委托贷款和使用暂时闲置募集资金购买理财产品的专项核查意见》。